29 - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no 
orçamento-programa do exercício de 2024, Lei Municipal n2  2.657/23, de 21/11/2023, 
nos termos previsto no inciso II do Art. 41 da Lei n 2  4.320/64, CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no valor de R$ 1.716.013,00 (um milhão, setecentos e dezesseis mil e 
treze reais) para criação da seguinte dotação orçamentária: 

02.10 - 
02.10.02 

10.301.1001.2069 

Secretaria Municipal de Saúde 

- Atenção Básica 

- Programa Saúde da Família 
Ficha 

XXX  

Unidade Orç. 

02.10.02 
Funcional Programática  

10.301. 1001.2069

[...]

e atividades incluídos por esta Lei. O artigo 2. autoriza abrir no orçamento 
programa do exercício de 2024 Lei Municipal n. 2657/23, de 21/11/2023, nos 
termos do inciso II do artigo 41 da Lei n2. 4.320/64, crédito adicional especial 
no valor total de R$ 1.716.013,00 (um milhão, setecentos e dezesseis mil e 
treze reais), para criação da seguinte dotação orçamentária: 02.10 - Secretaria 
Municipal de Saúde - 02.10.02 - Atenção Básica - 10.301.1001.2069 - 
Programa Saúde da Família da ficha xxx da unidade orçamentária 02.10.02, 
funcional programática 10.301 .1001 .2069, natureza de despesa 3.3.90.39,